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Ja, det går stærkt det var lige den første måned der gik.  
Ja, men så må vi jo til at planlægge hvad vi skal lave de næste 11 
måneder??? 

Velkommen, så er der igen et nyt år.  

Er det ikke lidt koldt??? Jeg tror der er hyggeligere her in-
den døre måske eller måske er det i næste måned, da er 
vejret bedre.  
Der sker også noget i Sct. Georgs gildet, der kunne jeg jo 
tage ud og se hvad der sker der. 

Nå, måske skal jeg vente til den første, så er der noget med at man kan deltage i forskellige 
ting. Men er der mon noget jeg kan lave??  
De har vel en kost. Nå, men jeg har jo ikke så ondt i ryggen mere så mon ikke det går. Ja, 
hvornår var det nu det var? Nå, jeg skal da også huske at skrive det ned. 
Nu bliver det også snart varmere, så er alle ting jo nemmere, eller hvad? 

I aften skal jeg i gildet, der er noget med at der er mad på bål, det 
bliver ligesom da jeg var ung.  
 
Det plejer at være hyggeligt! 

Det var ellers en god aften, men jeg syntes at de li-
gesom snakkede om der skulle være flere gildebrød-
re og vi alle skulle huske at fortælle andre om vores 

gode oplevelser. Ja, jeg kan jo prøve i morgen at 
spørge nogle af de andre gutter. 

 

Erik Johnsen 
2. gilde 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne Kære Gildebrødre. 

Glædeligt nytår, jeg håber, at I alle er kommet godt ind i det nye år. 
Vi skriver nu januar, og et helt nyt år er klar til at blive brugt, forhåbentligt til både glæde og 
fornøjelse. 
Ved indgangen til et nyt år er det sædvane, at man laver et tilbageblik på det år, som er gået, og 
det vil jeg også gøre; det vil sige, at egentlig kunne dette tilbageblik indeholde de begivenheder, 
der har præget ikke blot 2022, men også 2020 og 2021, for så længe siden er det, at vi har kun-
net mødes til nytårskur. Det er tankevækkende, at coronaen har påvirket vores liv i så lang tid, 
og det er svært at holde de forskellige perioder med og uden restriktioner i klar erindring. 
 

Så er det jo godt, at vi hele tiden har bl.a. Gildekontakt til at binde os sammen og give mulighed 
for at følge med i, hvad der sker – ikke bare i eget gilde – men også i de andre gilder her i Oden-
se, og der har da heldigvis været aktiviteter i et rimelig stort omfang i hele perioden. 
Skal vi se isoleret på de fælles arrangementer, vil jeg især fremhæve Fellowship og Fredslys, 
som det faktisk er lykkedes at gennemføre, i hvert fald både i 2021 og i 2022. 
 

Fellowship blev, som det er alle bekendt, flyttet til Bolbro Kirke i 2021. 
Der var flere årsager til denne flytning:  

 Lokal forankring 
 Bedre P-muligheder 
 Projekt Sommerbørn, som Anita Bjertrup Hennild, sognepræst ved Bolbro Kirke, vil for 

tælle mere om lidt senere 
Vi har begge årene haft den store glæde til disse arrangementer at have besøg af Hans Ulrik 
Gräs og Jan Jensen, som har sunget for og med os samt fortalt små anekdoter – at det blev de 
samme to år i streg, skyldes, at de, som deltog i 2021, opfordrede os til at hyre disse gode folk 
igen i 2022. Desværre var fremmødet ret beskedent, så vi beder jer alle om at komme med input 
til, hvad disse Fellowshipaftener kunne indeholde, for at skabe en større interesse – det kunne jo 
også være, at vi, i stedet for at samles en mørk oktoberaften, skulle flytte arrangementet til en 
lørdag formiddag – kun fantasien sætter grænser. 
 

Lidt den samme vej går det desværre med vores traditionsrige Fredslysgudstjeneste i Odense 
Domkirke. Heldigvis er der god opbakning til selve gudstjenesten; det kniber mere med det ef-
terfølgende samvær i Skt. Knuds Salen. Min opfordring vil derfor være, at ALLE lægger hove-
derne i blød for at finde nye måder at afholde disse fælles arrangementer. 
 

I 2023 har Sct. Georgs Gilderne i Danmark 90-års jubilæum. Tænk, at den verdensomspænden-
de bevægelse, skabt af og for tidligere spejdere og andre med ”hjerte” for spejderidéen, blev 
stiftet netop her i Danmark den 23. april for 90 år siden. 
 
I den anledning har SGG’s udviklingsudvalg gjort et kæmpearbejde for at forberede et lands-
dækkende ”Spis-ude” arrangement netop denne dag. Tanken er, at gilderne, gerne i samarbejde 
med spejderne, afholder et arrangement i naturen med indsamling af blade og urter, mad over 
bål og fortælling om, hvad Sct. Georgs Gilderne er. 
Til det brug har udviklingsudvalget udarbejdet en kogebog, de har lavet en drejebog for dagen, 
og der er udarbejdet forslag til pressemeddelelser, som blot skal tilpasses lokale forhold  

Fortsætter næste side 



- 5 - 

 

Fortsat fra side 4 

- Jeg er faktisk bekendt med, at der i Hadsten forventes omkring 250 deltagere til denne dag  
- men desværre har jeg endnu ikke fået information fra nogen her i Stadsgildet, som kan og vil 
tage hånd om et lokalt arrangement, som ellers vil være en fantastisk mulighed for at synliggø-
re gildebevægelsen og etablere kontakt til de mange spejderforældre og ledere, som jo netop er 
vores målgruppe. 
Skulle der være nogen af jer, som har lyst til at binde an med denne opgave, så er det ”nu”, I 
skal melde jer. 
En anden landsdækkende aktivitet i forbindelse med 90-års jubilæet er den stafet, som alle gil-
der i Danmark gerne skulle være en del af. 
I det seneste Nyhedsbrev (nr. 2022/10) fra Landsgildeledelsen var en beskrivelse af, hvorledes 
stafetten foreslås udsmykket, og hvornår materialet fra gilderne senest skal indsendes (april 
2023). 
 

Der er tale om: 
 Selve stafetten, som dækker hvert af de 20 distrikter – binder hvert gilde en plade i fx 

træ eller læder med gildets navn påført 
 Gildets historie 1973-2023 – som sendes til jubilæets mailadresse 
 Billede af gildets medlemmer, som også sendes til jubilæets mailadresse 

 
Alle disse stafetter samles i Ranum, hvor Sct. Georgs Gilderne i Danmark er vært for ISGF’s 
11. Europakonference, og hvor stafetterne vil være udstillet og kan beses af alle konferencens 
deltagere – som I jo også kan blive. 
 

Helt lokalt er det i 2022 lykkedes at få fuldendt opgaven med at sikre Gildehusets fremtid, så-
ledes, at vi er sikre på, at hvis der en dag ikke er flere gildebrødre her i Odense, vil det være de 
sidste af os, der bestemmer, hvad der skal ske med huset, som nu hedder ”Odensegildernes 
Hus”  
– men jeg vil gerne slå helt fast, at denne ændring absolut ingen betydning har for hverken gil-
derne eller selve huset nu, så brug endelig huset mindst lige så flittigt, som I gør det nu – og til 
de af jer, der er til stede i dag, og som ikke er medlemmer af et af Sct. Georgs Gilderne her i 
Odense – vil jeg gerne sige, at også I kan leje huset til såvel forenings- som private arrange-
menter; det kan alle, og I kan læse mere om Odensegildernes Hus på vores hjemmeside 
www.sct-georg-odense.dk 
 

Sluttelig vil jeg sige en stor tak til alle jer, som er mødt frem her i dag – tak for jeres medvirken 
til, at der stadig findes noget, som hedder Sct. Georgs Gilderne i Danmark, og tak til alle de af 

jer, som påtager jer en opgave som er til gavn og glæde for gildebrødrene i såvel eget gilde 
som i Stadsgildet eller hvor end I lægger jeres energi  
 

– husk, at selvom vi ikke alle kan lige meget, så kan vi alle noget, og sammen kan vi fak-

tisk meget. 

 

Søren Kierkegaard citat: 
Det store er ikke at være dette eller hint; men at være sig selv, og dette kan ethvert 
menneske, når han/hun vil det.  

about:blank
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 NYTÅRSKUR & DONATIONER 
2022-2023 

Endelig kunne vi lægge de sidste par års ”lukken ned, passe på, holde afstand” bag os og igen 
mødes til nytårskur i gildehuset. Dejligt for alle, hvilket også deltagerantallet var et godt bevis 
på. 
Vi havde gæster fra Sortebrødrene, som havde fået et telt, og 1. Otterup, som fik hjælp til et 
udendørs areal, de er ved at etablere. Lumby-Stige gruppen fik penge, så de kunne opbevare 
deres mad forsvarligt, når de var på ture.  
Bolbro Kirke skal hverken have husleje eller betaling for hjælp i køkkenet, når vi er der i for-
bindelse med fellowhipaftenen, men de får det beløb, som vi tidligere betalte til Munkebjerg 
Kirke, og det går til deres projekt Sommerbørn, hvilket betyder en udflugt for ”svage famili-
er”, så også disse børn kan fortælle om, at de har oplevet noget i sommerferien.  
 

Der er 5 julemærkehjem i Danmark, og forstanderen Christine Conradsen fra Skælskør jule-
mærkehjem fortalte lidt om, hvordan et ophold forløber. Det er ikke kun for at tabe sig, at bør-
nene kommer. Der er også mange med psykiske problemer, især som ofre for mobning. Et op-
hold slutter altid med at børnene skriver en stil om opholdet, og Christine læste et digt som en 
13-årig havde skrevet.  
 

En pædagog, som samarbejder med Søgård på Langeland, fortalte om børnelejrens aktiviteter 
og betydning af at ”komme væk” for en stund for børnene. Det er lidt skræmmende at høre, 
hvor stort behovet er, og det gav et godt indblik i, hvad vores penge går til, og hvor meget det 
betyder. 
 

Lisbet Søholm fortalte om projekt ”Reach Out”; der kan læses mere om det i nyhedsbrevene 
fra landsgildet.  
Erik Johnsen, 2. gilde fortalte lidt om hvad de ”løbende” beløb gik til. Bl.a. havde børne- og 
ungepsykiatrisk afdeling på OUH fået nogle årskort til Zoo, som kan benyttes af både patienter 
og personale, så de kan foretage sig noget sammen – udenfor hospitalets rammer. Man havde 
også igangsat, at der blev strikket handsker og halsedisser til medlemmer af Odense Tambour-

korps.  
Det var dog ikke mændene, der strik-
kede, men deres koner.  
Der havde også været arrangeret besøg 
af ”Ugleriet”, samt underholdning 
med servering.  
Stadsgildet havde i forbindelse med 

Spejdernes Lejr 2022 doneret et telt 

fra ”Hotelt” til Sortebrødrene. 
 

Snakken gik livligt - tak til 3. gilde 

som stod for det praktiske. 

Fortsætter side 7 
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Gilde Donationsmodtager Beløb 

Stadsgildet (i forb. med fellowship) Sommerbørn 2.000 

Goodturnfonden af 1975 Kiev – Odenses venskabsby (varme) 5.000 

  Børnelejren på Langeland 5.000 

  FDF/FPF - lejrudstyr 4.000 

  1. Otterup - lejrudstyr 6.500 

1. gilde Røde Kors 2.000 

  SOS Børnebyerne 1.600 

2. gilde Bl.a. OUH Børnepsykiatrien 10.000 

3. gilde Lumby-Stige gruppen - hængekøjer 2.000 

  Reach Out 500 

8. gilde Mødrehjælpen 1.500 

  Frelsens Hær 1.500 

9. gilde Børnelejren på Langeland 5.000 

  Julemærkehjemmet 5.000 

  Ukraine 5.000 

I alt   56.600 

Årets donationsmodtagere 

Fortsat fra side 6 
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 Vi ses i Odense gildernes hus 

Onsdag den 1. februar kl. 9.00 

Der er altid noget du kan udrette, ALLE kan et eller andet. Så kom ud blandt andre gildebrødre 
nogle timer. Vi gi´r kaffen. 
Sendt os en sms på 30 60 90 88 eller mail: til gildehuset.odense@gmail.com. 

 

Så er der igen brug for din hjælp i gilde-

huset.  

Fra gemmerne 1983 

Er det sådan omverdenen opfatter os? Skrev Palle 
Wognsen.  
Så lad os ændre dette, gennem de kommende måneders ak-
tiviteter, der kan give os alletiders gode PR. 

Læser man Sct. Georg og Nyhedsbrevene 2023, er der 
igen lagt op til et aktivt år. 
Gildernes 90 års jubilæum med 90-års jubilæumsstafet 
En af de aktiviteter, der arbejdes med for at markere gil-
dernes 90-års fødselsdag, er en stafet på tværs af landet 
med mål i Ranum i forbindelse med Europakonferencen. 
Stafetten består af tre elementer: 
Stafetten, Historien, Billede collage.  

Jeg er overbevist om, at hvis vi vil, så bliver 2023 et aktivt år. 
Jeg tror på, at bakker vi alle op om de forskellige aktiviteter, så er der noget for alle. 
 

Som stadsgildemesteren skriver: selvom vi ikke alle kan lige meget, så kan vi alle noget, og 
sammen kan vi faktisk meget. 

På forsiden var dette billede 

about:blank
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 1. GILDE 
GK  Kis Rasthøj GM  Bodil Buur GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1. 

Holder møde den 15. marts 2023 kl. 13.30 hos Anita Bennedbæk 

Emne: ”Vadehavet”. 

Riddergruppe 2. 

Holder møde den 16. marts kl. 14.00 hos Elna i Nyborg 

Emne: Gruppen går videre med lov og løfte og laver et forslag. 

 

Jeg hører så tit sætningen "Å jeg bliver så let svimmel. Det er nok fordi, jeg er så gammel" 
Benny Andersen har sin egen mening om det. 
 

 Jeg har skyer og rutefly i øjnene 
 kirkeklokker i det ene øre 
 trafikpropper i det andet 
 næsen er fuld af hyben og hyld 
 jeg holder børnebørn i hænderne 
 forsøger at holde tungen lige i munden 
 for lige under mine fødder 
 er der en kæmpestor jordklode 
 som roterer med rivende hast 
 ikke så sært 
 at jeg af og til bli’r lettere svimmel. 
 
Torsdag den 23. februar (bemærk datoen) kl. 13.30 – 16.00 i Gildehuset. 
Vi holder fastelavnsmøde. Du må gerne have en gæst med. 
Adgangstegn: Du bærer en sjov, festlig eller pæn hat. 
Præmie til den flotteste. 
Kaffe og fastelavnsbolle kr: 40,00 
tilmelding til KIS 26 89 97 33 senest 20. februar 
 
På glad gensyn 
Kis 
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 2. GILDE 
GK  Jack Andersen GM  Erik Johnsen GS  Erik Jensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

Årets første måned er nu ved at være ved enden. 2. Sct. Georgs Gilde afholdt Nytårsgildehal 
16. januar. Hertil kunne vi også optage vores nyeste gildebror i gildet. 
Vi byder vores ny Gildebror Martin velkommen. 
Gildehallen var desuden velbesøgt hvor stort set alle medlemmer havde mulighed for at delta-
ge. Vi havde desuden en lille gæst som sov under det meste af Nytårsgildehallen. 
Januar er desuden måneden, hvor der er startet op på planlægningen af det kommende års ar-
bejde. – Uden at afsløre for meget, kan jeg sige at det heller ikke i år, kommer til at være stil-
le for vort Gilde. 
 
Kalenderen for februar  
Mandag den 6. feb. kl. 18.30  

Gilderådsmøde 

Onsdag den 8. feb. kl. 18.00 
Fælles arrangement med 9. Gilde – invitation er sendt rundt. 

Lørdag den 11. feb. kl. 10.00 - 16.00  
Netværksmøde - Indbydelse er sendt rundt.  

Mandag den 6. mar. Kl. 18.30 
Gildeting i 2. Sct. Georgs Gilde  

 Iht. lovende vil dagsorden blive sendt til medlemmer, her vil regn-
skabet også følge.  

 Indkomne forslag bedes sendt til kansleren iht. Gildets love.  

 2. Gildes støtteforening 
 Generalforsamling afholdes efter Gildeting.  

 2. Gildes Fond 
 Generalforsamlingen afholdes efter støtteforeningens generalforsam-

ling. 

Sidste år startede vi op med afvikling af bagagerums-
marked på parkeringspladsen ved Gildehuset.  
I år har vi planlagt at der skal afvikles hele 3 bagage-

rumsmarkedsdage på parkeringspladsen.  
Det første er planlagt til lørdag den 1. april.  
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

23.2.2023  Gildemøde kl.18.30 i Gildehuset 
                      John Jessen kommer kl. 20 og underholder. 
                      Glæder sig til arrangementet og håber at ALLE har mod til at  
                      skråle med, og deltager i de musikalske løjer. 
 
                      Tilmelding til Anita senest den 20. februar - mobil: 22 32 75 82 
                      eller mail: anitabennedbaek@gmail.com 
 

Gruppemøder:    
1. gruppe: torsdag den 09.02 kl.18.30 hos Kirsten og Per 
2. gruppe: hos Lisbet og Poul, dato og tidspunkt aftales senere. 
3. gruppe: torsdag den 16.02. kl. 13.00 hos Ulla og Jens-Aage 
 
Gilderådsmøde: Mandag den 20.02 kl. 18.30 hos Kirsten. 
Matr. bliver udsendt senere. 

FYNS DISTRIKTS GILDE 
 

Fyns Distrikts Gilde inviterer gildebrødre fra Odense Stadsgilde til Distriktsgildehal i Fåborg  
den 11. marts 2023.  
Invitation, med flere oplysninger, kommer i ”Gildekontakt” i marts nummeret.  
Vær opmærksom på, at deadline for tilmelding er den 3. marts!  
Museumsbesøg, vandregildehal og gildehal foregår fra kl. 10. 
 
Gildehilsen 
Tove Sørensen, DGM Fyns Distrikt. 

 

I gildeloven står der, at man skal gøre sit bedste for - 
 at gøre livet gladere og lysere for andre. 
 
Hvad med også sommetider at gøre livet gladere og lysere for sig selv???? 
Det breder sig som ringe i vandet. 

about:blank
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 4. GILDE 
GK  Ingeborg Lauridsen GM  Lone Rossen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

18.02. kl. 16.00: teatertur til Teater Momentum, Ny Vestergade 18.  
Der er Parkeringhus på Filosofgangen - parkeringsplads ved Kulturhuset Filosoffen og op  
langs Ansgar Kirke. 
 
Gildeting: 15.03.  
HUSK beretninger fra grupper og udvalg bedes indsendt til kansler senest 27.02.23 
til vores nye mailadresse: 4.gilde.odense@gmail.com 
 
27.02. kl. 19.00: Gilderådsmøde hos Else Mortensen, Langelinie 34 
 
Gruppemøder: 
1. gruppe: 02.02. kl.14.00 hos Karen 
2. gruppe: nærmere ved gruppeleder 
3. gruppe: 08.02. kl. 18.00 hos Anni 
4. gruppe: 07.02. kl. 18.30 hos Lizi 
5. gruppe: 01.02. kl. 18.00 hos Lise 
6. gruppe: 02.02. kl. 10.30 hos Ingeborg 
7. gruppe: 13.02. kl. 12.30 hos Jette  

Den 19. februar kan Kurt fejre sin 80-års fødselsdag. 
Gildet ønsker Kurt hjertelig til lykke. 

 

Din Kristus er jøde. 
Din bil er japansk. 
Din pizza er italiensk. 
Dit demokrati er græsk. 
Din ferie er tyrkisk. 
Dine tal er arabiske. 
Dine bogstaver er romerske. 
 
Gør det så noget, at din nabo er udlænding? 
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Tirsdag den 7. februar  Naturlaug Fyn 
      Tur i H.C. Andersen Skoven og til Åsum. 

 

Mandag den 13. februar Vi holder vinterfest i Gildehuset kl. 18.00 
      Vi spiser en god middag og derefter slår vi  
      katten af tønden og drikker kaffe med Faste- 
      lavnsboller. 
      Vi håber alle kommer og dem der har en at  
      tage med er også meget velkommen. 
      Tilmelding Tlf. 60 31 11 51  

      HUSK at melde afbud dersom du får forfald. 

Grupperne: 
gr. 81 Møde hos Ulla 
gr. 82 Møde hos Karin - mandag den 6. februar kl. 18.00 

 

Ved du, hvad der er en af de bedste følelser i verden? 

Det er den følelse, der opstår, når man opdager, at man ikke er alene. Når man finder ud af, 
at der er andre, der tumler med de samme bekymringer, udfordringer og spekulationer, som 
man selv gør. At man ikke er en isoleret ø, men der er mennesker af kød og blod, der har 
nogle af de samme vinkler på livet, som man selv har. 

             Citat af Søren Kirkegaard 



- 14 - 

 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Desværre lykkedes det ikke at få samlet nok til en Operatur til Hamborg. 
Foråret og en kortere tur var en god ide, mente vi, det var det så ikke. 
Hamborg ligger tæt på, men er desværre ikke billig, og med de stigende priser 
på alt, skal der være 35-40 deltagere, for at det kan hænge sammen og løbe 
rundt med en bus. 
Gislev har gjort alt, hvad der var muligt. 
Bedre held næste gang. 

Ulla 

Gå og saml dine forårstegn, solskinshimle og bygeregn 
Aftner blånende, blankt og højt 
Lyse morgner og fuglefløjt, tøbrudspytter med natteis, 
Rulleskøjter og paradis. 
Saml på forår i februar! Læg hvert fund til det fond, du har. 
Så vil summen af sol og smil, snart ha´ nok til april… 
        Gruk af Piet Hein 

Onsdag den 8. kl. 18.30  Fællesmøde med 2. gilde 
 

1. gruppe står for arrangementet, som denne aften foregår på ”Restaurant Flammen” i Kon-
gensgade. 
Det bliver en spændende aften, hvor Christian vil fortælle om Flammens historie. Christian 
har tidligere været i gildet og fortælle om McDonald, ligeledes har Christian tidligere for-
talt om Jensens Bøfhus, som vi besøgte for et par år siden. 
Så gå ikke glip af denne spændende aften. Vi kan spise os godt mætte i den store grillbuf-
fet, hvor man kan vælge mellem 15 forskellige slags kød. 
(prisen på buffet er normalt 229,00 kr.) men denne aften er prisen 100 kr. eks. drikkevarer 
   
Tilmelding til Lis Clausen, tlf.-sms 20 74 11 48 
lisclausen13@gmail.com, senest 3. februar. 

   
 

Grupperne: 
1. gruppe den 22/02  hos Annie Kl. 13.00 
2. gruppe den 20/02  hos Tove Kl. 13.00 
 
 
Onsdag den 08/03  Indkaldelse til gildeting i gildehuset 
Kl. 18.30    Forslag der ønskes behandlet på gildetinget, skal  
     være gildemesteren i hænde senest den 15. februar  

about:blank
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 DIVERSE 

Naturlaug Fyn er ved at planlægge en tur til Samsø den 22. juni 2023 for alle der har tid og 
lyst. 
Samsø er en skøn ø, så reserver allerede nu datoen, dersom du vil med. Der er plads til ca. 45 i 
bussen. 
Mere om turen i næste nummer af Gildekontakt. 

 

 

Forventninger! 
Det siges, at intet er som forventninger/ventetider, men det er ikke altid lige behageligt. 
Der er forskel på at se frem til ferietid eller om at skulle til tandlæge, men alligevel – forvent-
ninger er vel knyttet til ”de gode håb”. Håb om en god ferie eller om, at der ikke er huller i 
tænderne. 
Om vinteren ser vi frem til våren – med forventning. 
Forventning om hvad? Om at vårsolen skal smelte alle vore problemer, give os bedre/mere 
tid, kræfter og sundhed til at tage fat. 
Jo, men vårsolen gør ikke alt, vårsolen hjælper ingen, som ikke også hjælper sig selv. 
At dagene bliver længere, betyder ikke at du får flere timer, men måske, at vi kan forsøge at 
bruge timerne bedre. 
Der er forresten en side af ”forventninger” som kan føles noget ”stressende”. 
Andres forventninger til en. Det at skulle leve op til de forventninger som man tror ,at andre 
kan have til en personligt, kan til tider virke som en belastning/stressende. 
 

Men det kan også være en udfordring, og vi trænger til udfordringer en gang i mellem, hvis 
vi ikke skal dovne bort. 
Brug dit hoved, brug din krop, og du får en bedre krop – og du får et organ for såvel tanke 
som omtanke. 
Gilderne lever stadig i håbet om at få flere medlemmer, og det håb skal/må ikke tages fra 
medlemmerne, men vi skal også selv gøre en indsats, og ikke tror at det kun er de andre. 
 
For tovejs forventninger findes en god recept – samarbejde. 
Lad os sammen føre gildearbejdet videre – lad ånden præge vor fælles fremtid – udenfor og 

indenfor gildet. 

                Redaktøren 

Danmarks-Samfundet har desværre måttet flytte flagfesten til den 14. juni kl. 19.00. 
Det er stadig i Rådhushallen, så reserver allerede nu dagen. 
Der vil igen i år være god musik og underholdning. 
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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion/webmaster modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op 
til deadline, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. 
 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til min private mail - 
ulla_lund@hotmail.com - denne mail læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes.  
Der må ikke laves sidehoved i et dok, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
Marts nr. er det 3. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Kansler:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  


